[image: image1.png]

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.12.2022

	№
	386

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 12.10.2022 № 311

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области
от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 12.10.2022 № 311 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу
по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации на территории Тужинского муниципального района» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Обеспечить:

2.1. Внеочередное обслуживание членов семей мобилизованных граждан при предоставлении муниципальных услуг.
2.2. Предоставление не достигшим возраста 18 лет детям военнослужащих (далее - несовершеннолетние дети военнослужащих) бесплатных услуг дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Тужинского района.

2.3. Предоставление несовершеннолетним детям военнослужащих бесплатных услуг физкультурно-спортивных организаций, подведомственных органам местного самоуправления Тужинского района.

2.4. Бесплатное посещение несовершеннолетним ребенком военнослужащего и лицом, его сопровождающим, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными органам местного самоуправления Тужинского района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
И.о. главы Тужинского

муниципального района      О.Н. Зубарева

[image: image1.png]